Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 274 присмотра и оздоровления»

660001, г. Красноярск, ул. Менжинского, 16, dou274@mailkrsr.ru, тел. 202-22-72

ПРИКАЗ Номер документа Дата

01-05-046/2 04.09.2023

О проведении аттестации педагогических работников

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденным приказом Минпросвещения России от

24.03.2023 № 196, в целях проведения аттестации работников для подтверждения

соответствия занимаемых ими должностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации, –

 приложение № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников – приложение №

2 к настоящему приказу.

3. Утвердить аттестационную комиссию с персональным составом согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников организации

согласно графику.

5. Старшему воспитателю Канищевой М.С. подготовить представления на педагогических

работников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, и ознакомить педагогических

работников с представлениями под подпись не позднее чем за 30 календарных дней до дня

их аттестации.

6. Секретарю аттестационной комиссии оформить выписку на педагогического работника,

прошедшего аттестацию, не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня ее проведения.

7. Делопроизводителю Поршневой М.В. ознакомить аттестуемых работников и членов

аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 15.09.2023.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Канищеву М.С.

Заведующий МБДОУ_____________ А.Е. Герлиц

С приказом ознакомлены:

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

mailto:dou274@mailkrsr.ru

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Приложение № 1

к приказу от 04.09.2023 № 01-05-046/1

Список педагогических работников, подлежащих аттестации

№ п/п Ф. И. О. педагога Должность

1 Веретинская С.В. воспитатель

Приложение № 2

к приказу от 04.09.2023 № 01-05-046/1

График проведения аттестации педагогических работников

Ф. И. О. педагога Должность

Дата

проведения

аттестации

Время

проведения

аттестации

Дата

проведения

предыдущей

аттестации

Веретинская С.В. Воспитатель 15.03.2024 9:00 нет

Приложение № 3

к приказу от 04.09.2023 № 01-05-046/1

Состав аттестационной комиссии

Председатель комиссии Мигунова С.Н.. воспитатель

Заместитель председателя Латышева Н.В., воспитатель

Секретарь комиссии Канищева М.С., старший воспитатель

Члены комиссии: Кузьмина Т.Б., воспитатель, председатель ПК

 Затомская А.Б., учитель-дефектолог